- ¥ia San Bomenico Savie.n, 4 -

2 CARCEGPBELTRE" - CALTAGIRONE _— »
Frot. (00882 del 0652020 : Al Ao anline

haasiesite ' : : s Egimﬁﬁwi Estitute

QGGETTO: Fondl Strutturall Earopel — Pragrommi Cperotive Naxlenale “Per o BErelE, Compelenze &
ermbient] per Vappesndimento” 3034-2020. Asse i Infrostrutture per Pietruziong = Fonds purcpeo of sviuppo
reglonale {(FESR) Qiettive Specifico 108 — Arigme 20.8.6 - “Aalond per Fallestimentn ) cemtri scolastici dlgleali
© per favarive Poftrattivitd ¢ Poccessibilits anche nelle aree raral 8d interng”

Codice identificativo Progetto: 10.8.6A-FESRPON-51.2020-454
C.U.P. C22G20000360007 |

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO
| IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO PAwvisal pubblica del M. prot. ADODGEFID/4878 del 17.04.2020 *Progromma Operativs Nasianale
“Per ip sciodn, campetenze & amilent! ger Vopprendiments” J814-3000. Asse i — infrastrutture per
Fistrazions ~ Fowdo @mﬁéﬁ- ei sm‘fﬁié}ﬁa regicrals {FESR} Ofetinve Specifico 10.8 - Asione 10.8.6 « “Asont e
Fallestimente of centr! sooltsticl m@‘gfmﬂ e per fovorive Vativattivild e Poccessibilith anche nelle aree rurall 29
interane”; ’ i '

WISTA 1a nota oel 0.1, prot. AGDDGERID/ 10292 del 29/04/2020 |3 puate comunics b pubbdlicagione dalle

- graduatoris definitive def progetti valutati @ smmessi s finanzisments, nonché Fimpeges finaniario
complassi ﬁm?iwﬁm ﬁaﬁ’a@wrﬁmﬁzmﬁ& del progetd in ordine df graduatoris e per areg terriberiabe,
comunicats dal M. Sl'USR o t@mygb&ms can nots prot. ADODGERDS 10332 def 30/04/2020;

VISTA la nota del MU prot. ADODGEFIDFI0461 del 05/05/2020 di sutorizazione det progetto a favore di
guista stituzions Scolastics: Pragramims Cperativa Nazionale “Per la scucls, competenze & smbisnti per
Fapprendimenta” 2008-2020, Asse 1 - infrastruttuee per "struzione - Fondo europes ot sviluppo reglonate
(FESR} Obiettivn Spesificn 10.8- Azigne 10.8.5 ~ “Qxioni par Pollestiments dF centri seolysticr digitini @ per
Javorire Fottrattivicd & Foceessiblitd anche nellfe aree rurall ed interne®. Bwise pubrblics per la realitzazions di
smiart clays per e scubbe del primy dcle

VISTE [e indicazioni contenute nell Avdsa prot. w* 4578 del 17/04/2000, le muali precisand che le
delibere di sdesions alke Azioni del Programen aperative nazionste, da parte del Collegio dei docenti e
del Consighio o istitute potranno Basdre aeguisite in ums fase suocesshva;

VISTD & ?&mwémmfﬁm et ﬂ%r%ieﬂ%& Scolasticn, prot. n, 1735 del 23/04/2020, per s partecipazions
all’ paruists pubblive prok. n. 4878 del 17/04/2020 par 3 realizeazions di smiart class per be scuchs del pri
i .



ciclo, che dispene d1 rimandare a una fase successiva, rispetto a quella di presentazione del progetto,
Pacquisizione delle delibere di autorizzazione alla partecipazione ali’Awiso in questione da parte dei
Collegio dei D‘c!)centif e del Consiglioidi Istituto;

| :

VISTO l'art. 6E:), !ett.ﬁ d) del Regolamjento (CE} 1083/2006 che prevede I'utilizzazione di una codificazione
contabile di tutte le ?iniziative cofinanziate con i fondi strutturali;

CONSIDERAT(): che I'lstituzione scolastica dovra tenere distinta, all'interno del Programma Annuale, la
gestione degli intervjenti finanziati dal programma in oggetto da quella delle altre spese di funzionamento
e che peri ﬁnaénziarrjenti relativi ali’%autorizzazione del Progetto, la modulistica del Programma Annuale
prevede, gia, u;na "ajrea specifica de]l'entrate” nell’ambito del P.A. di ogni singolo Istituto scolastico, al
fine di evitare la commistione nella :gestione dei Fondi Strutturali con fondi di altra provenienza;

VISTO ilD.l.n 129/;2018 eil D.A. n' 7753/2018, art. 4 comma 4 e art. 10 comma 5

PRESO ATTO che si deve procedereﬁall’assunzione dell'iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione
Scolastica per I'Esercizio Finanziario§2020 onde consentire 'avvio delle attivita programmate e
autorizzate; :

| DECRETA

di assumere nel Programma annuale esercizio finanziario 2020, il seguente Progetto:
o : ]

a scuola
non si ferma

€11.700,00 | € 1.300,00

10.8.6A ~FE = € 13.000,00

| : )

- di iscriveré il relativo finanziamento nelle ENTRATE del Programma Annuale 2020 al Modello A -
Aggregato! 02 “Finanziamenti dali’'Unione Europea” — voce 02 “Fondi europei di sviluppo regionale
(FESR)"- sottovoce 01 “PON per la scuola (FESR)”

-di approntare, p¢r le SPESE, appfosita scheda di bilancio nel piano delle destinazioni del P.A., 2020,
creando ne:ll’ambito deII'Attivité AO3 - Didattica — la specifica voce o sottoscheda “Smart class Avviso
4878/2020" - 10.8.6A - FESRPON-S!-2020-454. . . )

Il Predente gtto viene trasmesso al Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi che & autorizzato a

predisporreila relativa assunzionée nel Programma Annuale 2020 ed i correlati atti contabili di

accertamento dei fondi sulla gestione di competenza dell’anno finanziario 2020.

il presente d ecreto sara portato a ratifica del Consiglio d’Istituto.




